令和２年５月吉日

保護者の皆様へ

                            京 都市立大原野中学校

校  長   中 島  一 郎

６月分学校給食の実施について（通知）

平素は本校教育の推進にご理解・ご協力をいただき厚くお礼を申しあげます。

さて，６月分の学校給食について，下記のとおり実施しますので，給食を希望され

る方は，給食予約システムにより申込を行ってください。

記

１  給食費・実施回数  １・２・３年生    ５，８９０円（１９回分）

育成学級  １・２・３年生  ５，８９０円（１９回分）

２  実施献立       別添のとおり

３  給食予約システム申込期日：令和２年５月１１日（月）１２日（火）まで

※給食予約システムにて申込する前に，以下の方法にて事前払い込み（チャージ）を

 する必要があります。

①コンビニにて，払い込み用紙で事前払い込み（チャージ）する。

 ⇒チャージされるまで，数日かかる場合があります。

②クレジット決算にて事前払い込み（チャージ）する。

 ⇒visaカード，もしくはMasterCardのみ使用可能

事前払い込み（チャージ）は２０回分（６，２００円＋手数料６２円＝６，２６２円）

９０回分（２７，９００円＋手数料２７９円＝円）２８，１７９円があります。

5月 17日（日）までの休校延長に係る給食について

１． 5月7日（木）～5月15日（金）の給食のキャンセルと返金について

「予約済みの 5月 15日（金）までの給食」については，保護者の方にして

いただく手続きはありません。

（ 1） システム業者が「キャンセル」し，給食費は支払方法（コンビニ

払込票・

クレジットカード払い）に関わらず，予約システム上の残高へ返金さ

せていただきます。（返金分は 6月分以降の給食予約にご利用いただけ

ます。）

（ 2） 保護者の方におかれましては，予約システムにて，返金処理後の

残高や入出金履歴で返金額を，各自ご確認いただけます。（予約シス

テムへログインされない方は，お手元に予約システムの「ログイン

ＩＤ」をご用意のうえ  給食予約システムコールセンターへお問い合

わせいただくと残高をご確認できます。）

≪返金額の計算方法≫

返金額＝「給食費」×「休校延長による給食取消回数（ 5月 7日 (木 )～ 15

日 (金 )）」

（例）給食取消回数が 7回の場合

・ 310円×7回＝ 2,170円（牛乳ア レル ギー 等の 生徒 は 251円×7回＝

1,757円）

２． 6月分の予約申込みについて

予約マークシートの提出日を以下のとおり変更（1日延長）します。

  ◆予約システム   ： 5月 1日（金）～ 5月 18日（月）

・「予約」はできるだけ「予約システム」をご利用ください。

（ 予 約 シ ス テ ム  https://kyoto1-city.futureinn-

lunch.jp/SchoolLunch/）

・「 6月分献立表」は，「予約システム」からもご確認いただけま

す。

◆予約マークシート ：5月7日（木）～5月11日（月） →  5月12日
（火）

※  給食費は前払制（事前チャージ）のため，事前の「入金」が確認できないと

「予約」ができません。コンビニ払込票の場合，必ず 5 月 14 日（木）中に 6 月

分の予約申込に必要な給食費の支払いをお済ませください。なお，就学援助を受

けておられるご家庭はお支払い不要です。

https://kyoto1-city.futureinn-lunch.jp/SchoolLunch/
https://kyoto1-city.futureinn-lunch.jp/SchoolLunch/